ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ^ ^ д с/2013
К КОНЦЕССИОННОМУ СОГЛАШЕНИЮ № 94кс/2013 от 17.06.2013

г. Сосновый Бор Ctf 2013 г.

Муниципальное образование Сосновоборский городской округ Ленинградской области,
именуемое в дальнейшем Концедентом, от имени которого выступают Комитет по
управлению муниципальным имуществом администрации Сосновоборского городского
округа Ленинградской области (далее - КУМИ Сосновоборского городского округа), в
лице председателя КУМИ Сосновоборского городского округа Михайловой Натальи
Викторовны, действующего на основании Положения о КУМИ Сосновоборского
городского округа, утвержденного решением совета депутатов муниципального
образования Сосновоборский городской округ от 21.09.2011 №107 и распоряжения о
назначении от 24.12.2012 № 244-к,

и Сосновоборское муниципальное унитарное предприятие «Теплоснабжающее
предприятие» (далее - СМУП «ТСП»), в лице директора Якушина Владимира Ивановича,
действующего на основании Устава и распоряжения о назначении № 32-лс от 26.04.2013, с
одной стороны,

и Общество с ограниченной ответственностью «АтомТеплоЭлектроСеть», в лице
генерального директора Горланова Александра Васильевича, действующего на основании
Устава и Протокола № 8 от 26.04.2013 Внеочередного общего собрания участников
общества с ограниченной ответственностью «АтомТеплоЭлектроСеть», именуемое в
дальнейшем Концессионером, с другой стороны, именуемые совместно Сторонами, на
основании части 6 статьи 27 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О
концессионных соглашениях», , заключили настоящее Дополнительное соглашение о
нижеследующем.

1. На основании постановления администрации Сосновоборского городского округа
от 'У ЛМ / З № vH/Jsf (Приложение № 1 к настоящему Дополнительному
соглашению), внести следующие изменения в концессионное соглашение № 94кс/2013 от
17.06.2013 (далее - концессионное соглашение):

1.1. Пункт 3 концессионного соглашения изложить в следующей редакции:
«3. Одновременно с Объектом Соглашения Концессионеру предоставляется право

пользования иным имуществом согласно Приложению №2 (далее - Иное имущество),
которое образует единое целое с Объектом Соглашения и предназначено для
использования по общему назначению с Объектом Соглашения, для осуществления
Концессионером деятельности по производству, передаче и распределению тепловой
энергии.»

1.2. Пункт 30 концессионного соглашения изложить в следующей редакции:
«30. Концессионер обязан поддерживать Объект Соглашения в исправном состоянии

в период его использования (эксплуатации).
Концедент в лице СМУП «ТСП» обязан осуществлять действия по поддержанию

Иного имущества в исправном состоянии, его содержанию, реконструкции, текущему и
капитальному ремонту с соответствующим учетом понесенных затрат.»

1.3. Пункт 51 концессионного соглашения исключить.
1.4. В пункте 54 концессионного соглашения после слов «5 (пяти)» добавить слово

«лет».
1.5. Пункт 55 концессионного соглашения изложить в следующей редакции:
«55. Сроки реконструкции и ввода в эксплуатацию Объекта:
1 этап: реконструкция оборудования котельной с увеличением мощности до 100

Гкал/ч - в соответствии с согласованным Сторонами графиком производства работ, но не
позднее 31.12.2013;

2 этап: реконструкция оборудования котельной с увеличением мощности на
дополнительные 100 Гкал/ч и ввод Объекта в эксплуатацию - 365 календарных дней со дня

окончания первого этапа (не позднее 31.12.2014).»
1.6. Из пункта 60 концессионного соглашения исключить первые два абзаца.
2. Концессионер обязуется в 10-дневный срок со дня подписания настоящего

Дополнительного соглашения представить Концеденту для согласования график
производства работ, указанный в пункте 1.5.

3. По всем остальным вопросам Стороны руководствуются условиями
концессионного соглашения.

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
концессионного соглашения и составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу.

3. Адреса и реквизиты Сторон
Концедент
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области
188540, г. Сосновый Бор Ленинградской области, ул.Ленинградская, д.46
ОГРН 1024701763382, ИНН 4714003646, КПП 472601001
Тел. 2-90-73, 2-60-11, факс 2-99-63

Сосновоборское муниципальное унитарное предприятие «Теплоснабжающее
предприятие»
188540, г. Сосновый Бор, Копорское шоссе, д. 10, а/я 288/5
ОГРН 1024701760093, ИНН 4714014006, КПП 472601001
р/с 40602810301000006707 в Сосновоборском филиале Банка «Таврический» (ОАО)
г.Сосновый Бор, Тел./факс 2-33-56

Концессионер
Общество с ограниченной ответственностью «АтомТеплоЭлектроСеть»,
ОГРН 1107746591512, ИНН 7705923730, КПП 770501001
115035, г, Москва, ул. Садовническая, д. 14, стр. 2, каб. 318
р/с 40702810338250011372 Московский Банк Сбербанка России ОАО г. Москва ОАО
«Сбербанк России», к/с 30101810400000000225, БИК 044525225
Тел. 8(495)988-77-01, факс 8(495)988-77-02

Приложение: постановление администрации Сосновоборског<Угородского округа

ородского округа
.В.Михайлова

м.п.

сионбра:
.ш директор ООО «АТЭС»

А.В.Горланов

6406707/59615(1)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29/11/2013 № 2928

Об изменении условий концессионного
соглашения с ООО «АтомТеплоЭлектроСеть»

В соответствии с Уставом муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной
собственностью муниципального образования Сосновоборский городской округ,
утвержденным Решением совета депутатов от 18.09.2001 № 96, руководствуясь частью 2 статьи
13 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», учитывая
обращение Общества с ограниченной ответственностью «АтомТеплоЭлектроСеть»,
администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Изменить условия концессионного соглашения № 94кс/2013 от 17.06.2013,
заключенного с Обществом с ограниченной ответственностью «АтомТеплоЭлектроСеть»:

1.1. Пункт 3 концессионного соглашения изложить в следующей редакции:
«3. Одновременно с Объектом Соглашения Концессионеру предоставляется право

пользования иным имуществом согласно Приложению № 2 (далее - Иное имущество), которое
образует единое целое с Объектом Соглашения и предназначено для использования по общему
назначению с Объектом Соглашения, для осуществления Концессионером деятельности по
производству, передаче и распределению тепловой энергии.»

1.2. Пункт 30 концессионного соглашения изложить в следующей редакции:
«30. Концессионер обязан поддерживать Объект Соглашения в исправном состоянии в

период его использования (эксплуатации).
Концедент в лице СМУП «ТСП» обязан осуществлять действия по поддержанию Иного

имущества в исправном состоянии, его содержанию, реконструкции, текущему и капитальному
ремонту с соответствующим учетом понесенных затрат.»

1.3. Пункт 51 концессионного соглашения исключить.
1.4. Пункт 55 концессионного соглашения изложить в следующей редакции:
«55. Сроки реконструкции и ввода в эксплуатацию Объекта:
1 этап: реконструкция оборудования котельной с увеличением мощности до 100 Гкал/ч - в

соответствии с согласованным Сторонами графиком производства работ (Приложение № 2 к
настоящему Дополнительному соглашению), но не позднее 31.12.2013;

2—этап: реконструкция оборудования котельной с увеличением мощности на
дополнительные 100 Гкал/ч и ввод Объекта в эксплуатацию - 365 календарных дней со дня
окончания первого этапа (не позднее 31.12.2014).»

1.5. Из пункта 60 концессионного соглашения исключить первые два абзаца.

6406707/59615(1)

2. КУМИ Сосновоборского городского округа в срок не более трех рабочих дней со дня
принятия настоящего постановления направить Обществу с ограниченной ответственностью
«АтомТеплоЭлектроСеть» проект дополнительного соглашения к концессионному соглашению
№ 94кс/2013 от 17.06.2013 с включением в него условий, указанных в пункте 1 настоящего
постановления.

3. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) опубликовать информацию о принятии
настоящего постановления в газете «Маяк».

4. Пресс-центру администрации (Арибжанов P.M.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы администрации Подрезова В.Е.

Глава администрации
Сосновоборского городского округа В.И.Голиков

исп. Беляева Ю.А. т. 2-90-73; ПТ